
UCHWAŁA NR III.19.2024 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie podjęcia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Mińsk Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r., poz. 40 ze zm.), 
art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2023 r., poz. 399 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVI.152.2020 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 
30 kwietnia 2020 roku w sprawie podjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 1 pkt 5, 8, 14 otrzymuje brzmienie: 

„5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

8) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”. 

2. § 3 ust. 1 dodaje się pkt 15 w brzmieniu : „odpady tekstyliów i odzieży” 

3. § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Odpady, o których mowa w § 3 ust. 6b, 8-10, 14-15 
należy przekazywać samodzielnie, w miarę potrzeb, do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego, przy czym § 1 pkt 2-3 nie wcześniej jednak 
niż z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD4DC73-D664-4A01-82F3-27CF63154018. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały wynika z konieczności dostosowania niektórych jej zapisów. 
Ponadto ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1579) ustawodawca rozszerzył katalog 
odpadów selektywnie zbieranych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(dalej PSZOK) o frakcję odpadów tekstyliów i odzieży. Selektywne zbieranie ww. odpadów 
komunalnych prowadzi się poprzez dostarczanie ich do PSZOK. Zgodnie z art. 14 ww. ustawy 
obowiązek przyjmowania odpadów tekstyliów i odzieży przez PSZOK stosuje się od dnia 
1 stycznia 2025 roku. 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BD4DC73-D664-4A01-82F3-27CF63154018. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III.19.2024 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 8 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 14 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


